prius uni meo tuos quattuor, et alteri meo tuos octo putasti esse reddendos; quis non timeat ne forte sex libris meis amplius quam mille tuos reddere mediteris, si uni eorum qui prior est, iam sedecim reddas, atque ita singulos quosque sequentium duplicato praecedente numero persequaris, ostendens nobis quam multum loquaris non intellegendo quae loqueris?

6. *Iul.*—Tamen cum hoc ibi satiatissime constet effectum, breviter licet, in praesenti quoque disputatione repetetur. Convertamur ergo ad ipsum, cuius cum eruditione decertamus. Annuis nempe, a nobis recte fuisse collectum, quia si fetus non nisi per sexum, si sexus non nisi per corpus, si corpus non nisi per Deum exstisset, ambigi non posset fecunditatem ad Dei opera pertinere, nihilque suum in sexibus agnoscere principem tenebrarum, propter quod fructus eorum iuris sui assertionem retineret; quia et diversitas pertinebat ad sexum, et commixtio ad membrorum diversitatem, et fructus fecunditatis ad Deum, qui etiam generantium fuerat institutor: ac per hoc nihil remanserat propter quod diabolo esset commixtionis adiudicanda fertilitas. Quod ergo tibi putas vel solatium vel praesidium a sermonis mei honestate conferri, quia nolui in hoc loco carnis concupiscentiam nominare? quod etsi in omni opere silentio praeterissem, nihil tamen vituperationis aut iniuriæ res illa susciperet,

por el contrario, sería designada con una expresión más decente e indicada de una manera más inteligible. Si te empeñas, te puedo conceder haya querido silenciar el nombre de una materia que tenemos cuidado de tapar con un velo. ¿Han sido por esto alteradas la verdad y la razón? ¿Sufriría quebranto la inteligencia, árbitro de las cosas, porque exista algo que, por decoro, no siempre es preciso presentar a la vista o hacerla perceptible al oído? Mas ¿qué deformidad existe en nombrar la concupiscencia de la carne cuando era necesario, y que tú, aunque sientas es indomable, con frecuencia mencionas?»

Ag.—Afirmo que es posible domar la carne por los que la combaten, no por los que la ensalzan.

HEREJÍA PELAGIANA

7. *Jul.*—«Añades luego: '¿Por qué pertenecen al demonio los niños, si nacen de cuerpos creados por Dios y con bendición divina se unen? Estos cuerpos han recibido de Dios la fecundidad y el poder de multiplicarse y los niños han sido formados por Dios de una materia seminal. Si confiesas que la sustancia de los cuerpos es obra de Dios, y Dios el autor de los miembros genitales de los cuerpos, y Dios bendice la unión carnal, y él da la virtud germinativa, y de Dios viene toda forma que nace y vive, ¿por qué atribuyes al diablo las